
Paraná , 13 de Outubro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº2877

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:8BDF73FA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 11341/2023 DE 11/10/2023

Exercício: 2023
Decreto nº 11341/2023 de 11/10/2023

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras
providências.

O Prefeito Municipal de PONTALDOPARANÁ, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela
Lei Específica nº 2479/2023 de 11/10/2023.
Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil
reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, $ 1º, Inciso III da
Lei Federal nº 4.320/64.

Redução
SECRETARIA MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA|06.000.00.000.0000.0.000.
SOCIAL

06.001.00.000.0000.0.000. DIRETORIA GERAL

06.001.08.244.0007.2.013. GESTÃO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA804 - 3.3.72.36.00.00 01000] FÍSICA 5.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA|
" 369 í803 - 3.3.72.39.00.00 01000]

JURÍDICA 10.000,00

Total Redução: 15.000,00]

Suplementação
11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
11.001.00.000.0000.0.000. DIRETORIA GERAL

SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA,5.452.0029.2.05211.001.15,452.0029.2.052.
ERURAL

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de PONTAL DO PARANÁ
, Estado

do Paraná, em 11 de outubro de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: AE910378

=1010 - 3.3.30.93.00.00 573] INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 8.000,00)

Total Suplementação: 8.000,00]

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

Artigo 2º - Como recurso para atendimento do crédito aberto pelo
artigo anterior, na forma do disposto pelo Art. 43, $ 1º , inciso IV da
Lei 4230 de 17 de março de 1964.
Excesso de Arrecadação;
Receita: 1.7.2.9.99.01.07.00000000 ] Fonte: 573 8.000,00
Total da Receita: 8.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de PONTAL DO PARANÁ
, Estado

do Paraná, em 11 de outubro de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: 70B675FF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 11342/2023 DE 11/10/2023

Exercício:2023
Decreto nº 11342/2023 de 11/10/2023

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras
providências.

O Prefeito Municipal de PONTALDOPARANÁ, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela
Lei Específica nº 2480/2023 de 11/10/2023.
Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações
Orçamentárias.

Suplementação

LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 76/2023

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 125/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REALIZAÇÃO: 25/10/2023
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza automotiva, para
Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação para preservação
constante da frota municipal de veículos leves, pesados e
maquinário.

Valor: R$ 128.711,76 (cento e vinte e oito mil setecentos e onze
reais e setenta e seis centavos)

Dotação Orçamentária: 07.02.154510160.2.026.3390.30.00.00

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(& gmail.com ou pmprecursos(Ogmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:0E996B02

LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 77/2023

EXTRATO DE EDITAL:
SECRETARIA — MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA)

06.000.00,000.0000.0.000.
SOCIAL

156.001.00.000.0000.0.000. DIRETORIA GERAL

06.001.08.244.0007.2.013. GESTÃO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO)
1005 - 3.3.71.70.00.00 01000] PÚBLICO 15.000,00]

Total Suplementação: 15.000,00]

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá
como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 126/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2023
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REALIZAÇÃO: 25/10/2023
ABERTURA: 13H30
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

WWW .diariomunicipal.com.br/amp 299


